
  

  

 
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

                                 
 
                                        

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, 
ΠΡΟΓΡ/ΣΜΟΥ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Δ’ ΚΤΗΡΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΥΛΙΚΟΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 

 

 
                                              ΑΔΙΑΒΑΘΜΗΤΟ 
                                Μαρούσι, 22-06-2020                  
                                Αριθ. πρωτ.: 77770/Α2 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Email  : vkapsali@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Βασιλική Καψάλη 
Τηλέφωνο : 210 3442433 
FAX  : 210 3442436                               

 

 
 

ΘΕΜΑ: Οργάνωση και λειτουργία των καταλυμάτων του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων στην περιοχή Αγ. Ανδρέας-Ζούμπερι του Δήμου Μαραθώνα για το έτος 2020.  
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

 

                                              Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις:  

α) Του Ν.4415/2016 (ΦΕΚ 159/τ.Α/06.09.2016), «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, 
τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», και ειδικότερα το άρθρο 35.  

β) Του Ν.4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/07.08.2019) «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

2) Το Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 31/Α/23-2-
2018). 

 3) Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 142/Α/28.06.2014) ¨Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις¨. 

4) Το Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α/9-3-1999) «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5) Το Ν. 3407/2006 (ΦΕΚ 128/Α’/21-6-2006) «Επιλογή στελεχών Πρωτοβάθμιας  και 
Δευτεροβάθμιας … και άλλες διατάξεις «, αρ. 19. 

6) Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α/8-7-2019) «Μετονομασία του Υπουργείου Παιδείας Έρευνας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων».  

7) Το Π.Δ. 83/2019, ΦΕΚ 121/τΑ/2019, «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

 8) Το Π.Δ. 84/2019, ΦΕΚ 123/τΑ/2019, «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 

 

 

 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΞΩΟ46ΜΤΛΗ-Ω42



 

 

 

 

 
2.   Τα σχετικά έγγραφα: 
α) την ηλεκτρονική επιστολή της Ομοσπονδίας Λειτουργών Μέσης Εκπαίδευσης (Ο.Λ.Μ.Ε.) με 
ημερ. 10-6-2020  
 β) τις ηλεκτρονικές επιστολές της Ομοσπονδίας των Συλλόγων Εργαζομένων Κεντρικών Δομών 

Υπουργείου Παιδείας (Ο.Σ.Ε.Κ.Δ.Υ.Π.) με ημερ. 18-5-2020 και αρ. πρωτ. 92/2-6-2020. 

γ) της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Συλλόγων Υπουργείου Παιδείας (Π.Ο.Σ.Υ.Π.) με αρ. πρωτ. 22/11-5-

2020  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

1. Αναθέτουμε στους:  

α) Ομοσπονδία Συλλόγων Εργαζομένων Κεντρικών Δομών Υπουργείου Παιδείας      

    (Ο.Σ.Ε.Κ.Δ.Υ.Π.),  

β) Πανελλήνια Ομοσπονδία Συλλόγων Υπουργείου Παιδείας (Π.Ο.Σ.Υ.Π.), 

γ) Διδασκαλική Ομοσπονδία Ελλάδας (Δ.Ο.Ε.), 

δ) Ομοσπονδία Λειτουργών Μέσης Εκπαίδευσης (Ο.Λ.Μ.Ε.),   

 

2. για τη θερινή περίοδο 2020 και ειδικότερα για το διάστημα από Κυριακή 14-6-2020 μέχρι 

και  Σάββατο 12.09.2020, την οργάνωση   για τη λειτουργία, σύμφωνα με τις οδηγίες του 

ΕΟΔΥ και το ισχύον θεσμικό πλαίσιο, του τμήματος Α των καταλυμάτων του Υπουργείου 

Παιδείας και Θρησκευμάτων (Υ.ΠΑΙ.Θ.) στην περιοχή Αγ. Ανδρέας-Ζούμπερι του Δήμου 

Μαραθώνα. 

3. Η διοίκηση του τμήματος Α των καταλυμάτων, που θα ασκηθεί από το Διοικητικό 

Συμβούλιο (Δ.Σ.) βάσει του Ν. 4415/2016, θα τελεί υπό την άμεση εποπτεία της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Υ.ΠΑΙ.Θ. (τμήμα Δ’ Κτηριακής και Υλικοτεχνικής 

Υποδομής). 

4.  Για την εύρυθμη λειτουργία του, το τμήμα Α των καταλυμάτων θα στελεχωθεί με ανάλογο       

αριθμό υπαλλήλων / εκπαιδευτικών, κατόπιν σχετικής αιτιολογημένης εισήγησης του    Δ.Σ. 

5. Στο τμήμα Α των καταλυμάτων θα διαμείνουν εν ενεργεία υπάλληλοι μέλη του 

Ο.Σ.Ε.Κ.Δ.Υ.Π.   της Π.Ο.Σ.Υ.Π., της Δ.Ο.Ε. και  της Ο.Λ.Μ.Ε.  με τις οικογένειές τους. 

6.  Για τη διαμονή των υπαλλήλων/ εκπαιδευτικών, δύναται να καταβληθεί συνδρομή, το 

ποσό της οποίας θα ορισθεί με όμοια απόφαση, μετά από πρόταση του Δ.Σ. του τμήματος 

Α’ των καταλυμάτων, για την κάλυψη των έκτακτων και κατεπειγουσών αναγκών.  

7. Οι περίοδοι διαμονής, ο αριθμός και η επιλογή των υπαλλήλων και των εκπαιδευτικών που 

θα διαμείνουν, θα καθορισθούν με απόφαση του Δ.Σ. του τμήματος Α των καταλυμάτων, 

ανάλογα με τον αριθμό των λειτουργικών οικίσκων που θα παραδοθούν από τη Διεύθυνση 

Τεχνικών Υπηρεσιών  του Υ.ΠΑΙ.Θ.  

8. Οποιοδήποτε θέμα που δεν ρυθμίζεται με την παρούσα απόφαση, ρυθμίζεται με απόφαση 

του Δ.Σ. του τμήματος Α’ των καταλυμάτων, ύστερα από τη σύμφωνη γνώμη της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών  του Υ.ΠΑΙ.Θ. 

9. Δεν επιτρέπεται η οποιαδήποτε παρέμβαση ή/και τροποποίηση στις πάσης φύσεως 

εγκαταστάσεις του τμήματος Α των καταλυμάτων, χωρίς την έγκριση της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών  του Υ.ΠΑΙ.Θ. 

ΑΔΑ: 6ΞΩΟ46ΜΤΛΗ-Ω42



 

 

 

 

10.  Ο έλεγχος και η εποπτεία για την τήρηση των ανωτέρω ασκείται από τη Διεύθυνση 

Τεχνικών Υπηρεσιών  του Υ.ΠΑΙ.Θ.  

11. Η Απόφαση ισχύει από την ημερομηνία λήψης αριθμού διαδικτυακής ανάρτησης (Α.Δ.Α.). 

 

  Η Υπουργός  

  

 

                                                        Νίκη Κεραμέως 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση:  

1. Ο.Σ.Ε.Κ.Δ.Υ.Π.  omospondia@minedu.gov.gr  

2. Π.Ο.Σ.Υ.Π., posyp@minedu.gov.gr  

3. Ο.Λ.Μ.Ε., olme@otenet.gr  

4. Δ.Ο.Ε., secretariat@doe.gr  

 
 Εσωτερική Διανομή: 

1)Γραφείο Υπουργού  
2)Γενική Δ/νση Στρατηγικού Σχεδιασμού, Προγραμματισμού   
   και  Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης  
3)Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών/Τμήμα Δ’, Κτηριακής και Υλικοτεχνικής Υποδομής/Αρχείο 

 

mailto:secretariat@doe.gr
ΑΔΑ: 6ΞΩΟ46ΜΤΛΗ-Ω42


		2020-06-22T06:51:39+0000
	VASILIKI KAPSALI


		2020-06-22T10:18:09+0300
	Athens




